Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 06/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 827/2025

Ementa: Moção de aplausos Maria Aparecida de Oliveira Paiva

Entrada na Câmara: 06/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 827/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

MOÇÃO DE APLAUSOS Sra Maria Aparecida de Oliveira Paiva

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO
DE APLAUSOS  à Sra. Maria Aparecida de Oliveira Paiva, empresária e
proprietária do Neilla Supermercado, localizado na Rua Quetúnia, nº 580, no
Bairro Esperança, em Ipatinga, em reconhecimento à sua trajetória de trabalho,
dedicação e contribuição ao desenvolvimento da comunidade local.

Há 38 anos à frente do Neilla Supermercado, a Sra. Maria Aparecida vem oferecendo à
população um atendimento digno, humanizado e respeitoso, bem como produtos de
qualidade, sempre com responsabilidade, ética e compromisso com os moradores do bairro e
de toda a região. Seu comércio tornou-se referência não apenas pela variedade e qualidade
dos produtos, mas também pela forma acolhedora com que atende seus clientes, promovendo
laços de confiança e valorizando o comércio local.

Essa história de empreendedorismo e perseverança representa um exemplo inspirador de
como o trabalho honesto e contínuo pode transformar positivamente a realidade de uma
comunidade, gerando empregos, fortalecendo a economia local e promovendo o bem-estar
social.

Plenário Elísio Felipe Reyder,05 de junho de 2025

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 827/2025.
Arquivo: 202515725-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 06 jun 2025 às 12:56
Identificador: 86f6abdc0915acf49908a0f56d68c8cc3e06ff15c187886a5

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

06 jun 2025
09:34:16

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

06 jun 2025
09:34:21

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

06 jun 2025
12:56:10

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original d2c7bbeefcb8088d30f05ca8cdba2803dfd57139115e69c74fda7f0371ba7657

https://valida.ae/86f6abdc0915acf49908a0f56d68c8cc3e06ff15c187886a5

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 827/2025.
Arquivo: 202515725-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3